

Rok I.

Hrubieszów, dnia 25 Lipca 1920 r.

PRZEGLĄD

HRUBIESZOWSKI

TYGODNIK BEZPARTYJNY

Redakcja i Administracja otwarta
codziennie od 9 — 3 z wyjątkiem nie-
dział i świąt.

REDAKCJA I ADMINISTRACJA
HRUBIESZÓW
UL. TRZECIEGO MAJA № 19

Naczelnym Redaktorem
przyjmuje
we środy od 2—3

Hrubieszów 24/7.

Pomieszczony w naszym wczorajszym dodatku nadzwyczajnym komunikat Ministerstwa Spraw Zagranicznych jest ważny i charakterystyczny. Komunikat ten uspokaja ludność co do Wilna. „Rząd Polski praw Wilna bynajmniej się nie zrzeka“.

Chcielibyśmy mieć mocne, bardzo mocne przekonanie, że zdanie to nie jest frazesem, rzuconym jedynie dla uspokojenia wzburzonej opinii publicznej i że przynależność Wilna do Polski będzie punktem, przy którym delegacja Polska będzie stać bardzo twardo. Czasowa okupacja Wilna przez Litwinów nie pociesza nas; jeżeli „czasowość“ tej okupacji nie od nas będzie zależną, to rozwiązania sprawy bynajmniej to nie ułatwi; znamy bowiem kąt widzenia angielskich dyplomatów na sprawę naszych granic wschodnich. Przedstawiciele Polski nie jedną ciężką przeżywać będą chwilę. A jednak przynależność Wielka do Polski jest tak konieczną, a utrata miasta tego — tak potworną, że Naród Polski nigdy nie zgodzi się na tę ostateczną ewentualność.

Dalej Komunikat mówi o wysłaniu przez rząd polski noty z propozycją zawieszenia broni, Tego chcą sowiety.

Mało — chcą.

Ż a — d a — j a.

A za to?

Obiecuja dać

Jeżeli wmyślimy się uważnie w ton komunikatu, to bez trudu pojmiemy, że sowiety przemawiają do nas, jako do strony, ulegającej ich sile. Bolesne to, bardzo bolesne, że musimy z propozycją rozejmu zwracać się do przeciwnika w chwili, gdy ulegliśmy jego chwilowej przewadze militarnej.

Księga naszych zapasów z wrogiem wschodnim, zamknięta na stronie dzisiejszego dnia — da saldo dla nas smutne.

Nie czas jednak teraz na wyszukiwanie winnych. Decyzja Naczelnego Dowództwa musi być dla nas nakazem, któremu obowiązani jes-

średnich nie może nas dziwić: przyjęcie bowiem przez nas i przez Anglię tego żądania jest już samo przez się uznaniem Sowieckiego Rządu Rosyi, czyli uznaniem wojny obecnej za wojnę z Państwem Rosyjskiem (nie z narodem! bo rząd reprezentuje Państwo, a często nie reprezentuje woli narodu!), a nie z grupą awanturników, jak to fałszywie wysnuto wniosek z odezwy Naczelnika Państwa. Ale mniejsza dziś o to. Przypominamy tylko raz jeszcze, że zawieszenie broni, to jeszcze nie pokój!

Nie wolno nam ani na chwilę rąk opuścić! Trwać musimy w pełnej gotowości i sprawności dla odparcia zakusów wroga, pragnącego zniszczyć Polskę.

TELEGRAMY.**Komunikat Sztabu Generalnego z dnia 23 lipca.**

Po ciężkich walkach oddziały grupy pułownika Łuczyńskiego **opanowały tarty Grodna**, położone na południowym brzegu Niemna. Oddziały przeciwnika, które usiłowały sforsować Niemien o 20 kilometrów na północ od Rosień zostały odparte ogniem karabinów maszynowych. Silny atak bolszewicki w rejonie Mostów został odparty, przez nasze oddziały, przyczem nieprzyjaciel ponosił bardzo ciężkie straty. Przeciwnik, któremu udało się przeprawić znaczne siły przez Szczarę w rejonie Słonima, kontynuuje swój atak w kierunku na Rożany; przednie jego strażnice osiągnęły tę miejscowość. Obecnie w re tam zacięta walka. Na linii kanału Ogińskiego — działalność wywiadowcza. Na południe od Prypeci w rejonie Rzeczycy i Malczyc kontrakcja naszych oddziałów rozwija się pomyślnie; nieprzyjaciel został wyparty z Rzeczycy, Kuchockiej Woli Jezierny i Rudki. W rejonie linii rzeki Styr nieprzyjaciel zachowuje się passywnie. W rejonie Dubna walka z kawalerją bolszewicką przybiera dla nas pomyślny obrót. Oddziały gen. Krajewskiego i Szymańskiego wyparty nieprzyjaciela z Chotyńia, Kozina

Składajcie broń do Komitetu Obrony Narodowej.

ty między Wołoczyskami i Wołczkowcem; oddziały nasze wyparły nieprzyjaciela za Zbrucz, przywracając poprzednią sytuację. Jednocześnie oddziały 6-ej armji odparły gwałtowny atak przeciwnika na Husiatyn, nie przepuszczając go na zachodni brzeg Zbrucza.

Nowy gabinet. (PAT). *Warszawa 24/7.* Sformowania gabinetu należy oczekiwać w dniu jutrzejszym. Prezydentura Witosy nabiera coraz więcej cech prawdopodobieństwa.

Nowy Szef Sztabu Generalnego. (PAT). *Warszawa 24/7.* Szefem sztabu generalnego mianowany został generał Tadeusz Rozwadowski.

Rozporządzenie Ministerstwa Zdrowia. Ministerstwo Zdrowia poleca urzędom wojewódzkim i okręgowym, **aby reklamacje lekarzy i farmaceutów ograniczyły do faktycznie nieodczynnych wypadków.** Lekarze młodszych roczników, do 45 lat wieku, winni być jaknajprędzej zastąpieni przez lekarzy starszych roczników. Wydawane dotychczas zwolnienia od wojska lekarzy młodszych roczników na zasadzie reklamacji Ministerstwa Zdrowia tracą tem samem swą moc obowiązującą.

Armja ochotnicza. (PAT). *Warszawa 24/7.* Szybkie formowanie oddziałów armji ochotniczej umożliwi wkrótce stałe zasilanie armji nowymi oddziałami.

K r o n i k a.

Wiec. W Niedzielę dnia 25 lipca odbędzie się po nabożeństwie wiec w ogrodzie „Rusalka”. Wiec zwołuje Komitet Obrony Narodowej celem wyjaśnienia niektórych Zagadnień chwili bieżącej! Pożądany jest jaknajliczniejszy udział publiczności.

Ceny na zboże. Telegraficznem rozporządzeniem Ministerstwa Aprowizacji ustanowione zostały następujące ceny na zboże:

pszenica i żyto 700 Mk.
jęczmień i owies 550 „
proso 700 „

hreczka 650 „
rzepak ozimy 800 „
rzepak jary 750 „

za 100 kg. loco magazyn.

Komitet Obrony Narodowej w Hrubieszowie zwraca się do wszystkich mieszkańców powiatu i miasta z prośbą o oddanie jak najprędzej wszystkich przedmiotów z wojskowym przeznaczeniem związek mających.

Karabiny, szable, szrapnele, gilzy duże i małe w pokoju, lub na biurku to zabawka, a w rękach żołnierza i w arsenale, to nowa broń do odparcia wroga.

Zatrzymywanie takich przedmiotów, to **zbrodnia przeciwko prawu i narodowi.**

Wszystko należy kierować do Biura Komitetu Obrony Narodowej w Hrubieszowie (lokal Tow. Wz. Kr.).

Otrzymujemy następujący komunikat z prośbą o umieszczenie.

Komisja Szacunkowa w Hrubieszowie podaje do wiadomości, że oprócz strat wojennych przyjmuje również straty, wynikłe z tytułu wywiezienia papierów wartościowych do Rosji, wkładów bankowych, zabezpieczeń akcyzowych i kaucji.

Funkcjonujący swego czasu przy Ministerstwie Skarbu Urząd Rozrachunku i strat wojennych nie załatwiał sprawy rejestracji tego rodzaju strat i wogóle rejestracji nie prowadził, a tylko zbierał tą drugą niezbędną mu dla celów statystycznych materiał.

Wobec powyższego zwraca się uwagę zainteresowanych na to, że także posiadacze odnośnych zaświadczeń Urzędu Rozrachunku winni bezwarunkowo w ich interesie własnym do dnia **1 sierpnia r. b.** złożyć w Komisji Szacunkowej w Hrubieszowie przy ul. Długiej № 69 swe deklaracje o zabranych im, względnie wywiezionych walorach, gdyż w przeciwnym razie straty ich, z tego tytułu wypływające! nie będą przez główny Urząd Likwidacyjny uwzględnione.

Prezes: *A. Lewkiewicz*
Sekretarz: *W. Bednawski.*

